
【基本情報】

班数 世帯数

人口 活動拠点

会費 役員，役職

【地域活動】

【年間の主な行事・会議】

1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

その他

当自治会は、人口は変わりませんが近所付き合いはよく、何かがあるとすぐ集まってきま
す。安心安全な地域を目指して、祇園や二十三夜尊の祭りで盛り上げていきたいです。

28世帯

原宿公民館、玉文化センター

自治会長1名、班長2名

2班

108人

年8,000円

概要

自治会内清掃、役員会

１　祇園祭り

7月の海の日に、原宿天満宮から出発して原宿の村まわりをする大人神輿に山車も出ます。
自治会で接待します。夜は花火も上げます。

自治会内清掃、市道の補修依頼書作り

祇園祭、自治会内清掃

２　二十三夜尊の祭り

11月23日、原宿南部だけで旗あげをして、赤飯と芋ときんぴらごぼうと酒で、五穀豊穣と
家内安全を願ってみんなで献盃します。

３　清掃

年3回市の一斉清掃の時、蓋のない下水道の中や排水路のゴミも取ります。一世帯一人出て
くれます。

二十三夜尊の祭、総会、市道の補修依頼書作り

原宿南部


